Que por Resolución N° 130/2025 de fecha 05 de junio de 2025 se 
aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la 
Licitación Privada Nº 65/2025, para el Objeto “CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y/O PREVEN-
TIVO DE 37 EQUIPOS GENERADORES” con un Presupuesto Ofi cial 
$97.459.998,00 (Pesos noventa y siete millones cuatrocientos cincuenta 
y nueve mil novecientos noventa y ocho con 00/100). Que del acta de 
apertura obrante a fs. 286 de la fecha 12 del mes de junio de 2025 surge 
la presentación de CUATRO (4) propuestas correspondientes a las fi rmas 
“P.I. S.R.L.”, “NACTIL S.A.”, “ENERGY LINK S.A.” e “INGENIERIA 
GLOBAL S.A.”.

[...]

ADJUDICASE la Licitación Privada N° 65/2025 para 
el objeto: “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO DE 37 EQUIPOS GENERADO-
RES”, a la fi rma “ENERGY LINK S.A.” por resultar económicamente 
conveniente a los intereses de la comuna, por la suma de Pesos noventa y 
seis millones novecientos setenta y siete mil noventa y cuatro con 00/100 
($96.977.094,00.-). En un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas 
insertas en el Pliego de Bases y Condiciones. - 

DECRETO N° 1422 
FECHA 1/7/2025                 

VISTO: El Expediente Nº 4011-14484-SSP-2025 ORIGINAL, por el 
cual se tramitó La Licitación Privada Nº 74/2025, para el Objeto:

[...]

vada Nº 74/2025, para el Objeto “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
DISTRIBUCIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO) Y MAN-
TENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DE CLORADORES EN POZOS DE 
EXTRACCIÓN DE AGUA EN EL PARTIDO, POR UN PERIODO DE 
6 (SEIS) MESES” con un Presupuesto Ofi cial $90.600.000,00 (Pesos 
noventa millones seiscientos mil con 00/100). Que del acta de apertura 
obrante a fs. 185 de la fecha 19 del mes de junio de 2025 surge la presen-
tación de DOS (2) propuestas correspondientes a las fi rmas “AGUAS SA-
NITARIAS DEL SUR S.A.” y “CAIV S.A.”.  Que del Informe Técnico 
producido por la Secretaría de Servicios Públicos, Dirección General de

[...]

HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO) Y MANTENIMIENTO Y CA-
LIBRACIÓN DE CLORADORES EN POZOS DE EXTRACCIÓN DE 
AGUA EN EL PARTIDO, POR UN PERIODO DE 6 (SEIS) MESES”, a 
la fi rma “AGUAS SANITARIAS DEL SUR S.A.” por resultar económi-
camente conveniente a los intereses de la comuna, por la suma de Pesos 
setenta y nueve millones doscientos mil con 00/100 ($79.200.000,00.-). 
En un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego 
de Bases y Condiciones. - 

DECRETO N° 1423 
FECHA 2/7/2025 
Referente a 1° Refuerzo de fondos afectados  - Ampliar partidas

DECRETO N° 1424 
FECHA 2/7/2025 
Suspender a Brian Juarez leg, 14514 del 4/7 al 18/7 SOP

[...]

bó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Lici-
tación Privada Nº 75/2025 para el Objeto: “CONTRATACIÓN DE UN 
SERVICIO DE DESMALEZADO, MANTENIMIENTO Y RECOLEC-
CIÓN DE RESIDUOS NO HABITUALES EN LA LOCALIDAD DE 
HUDSON” con un presupuesto ofi cial de $106.150.000,00 (Pesos ciento 
seis millones ciento cincuenta mil con 00/100). Que del acta de apertura 
obrante a fs. 168 de fecha 23 de junio de 2025 surge la presentación de 
DOS (2) propuestas correspondientes a las fi rmas: “COOPERATIVA DE 
TRABAJO MANTEBAIRES LTDA” y “COOPERATIVA DE TRABA-
JO LIDERES DEL SUR LIMITADA”.